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Ett riktigt lämmeltåg

För andra året gjordes den succéartade resan till Lämmeltåget i Nässjö. Viljan ställde upp med 10 
lag i stafetten och på hemvägen hade man kul på leklandet i Hultsfred. Läs mer på sidan 10. 

 
Bilden t v; Elisabet och Stina 
tar en paus halvvägs på 
Knartorp runt på cykel.
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Redaktörens
sida

Kampens redaktion består av: Göran Svenson, Petra Olejnik, Marie Mikkelsen och 
David Svenson. Material skickas med fördel till redaktören på e-post: 049113448@telia.

com

Sommarens läsning i 
hängmattan eller under 
semestern i Boden eller 
på Gotland håller du i din 
hand, eller möjligen läser 
på hemsidan. Årets andra 
nummer ska förhoppningsvis 
de flesta ha fått till midsommar 
och vi kan summera en OL-
säsong som blev fördröjd p 
g a den sena våren. Det blev 
trots allt en del tävlingar och 
även en hel del framgångar för 
klubben. Tord Hultberg vann 
DM sprint och Oskar Lind 
SSM i  stafett för att bara nämna två.
 
Kampen har så klart bilder och 
berättelser från det som hänt sen 
sist. Som till exempel vår fina och 
blomstrande ungdomsverksamhet 
som kröntes med ännu en succéresa 
till Lämmeltåget i Nässjö. Vidare har 
terräng-KM nyligen avgjorts med 
fortsatt god uppslutning. En (något 
försenad) artikel om Barnens Vasalopp 
har vi också samt en berättelse om Viljan-
medlemmen och markensgeneralen 
Martin Svenson. Veteranerna och 
jubilarer är stående inslag som alltid finns 
med. Den här gången har vi dessutom tittat 
lite framåt mot Smålandskavlen i oktober, där 
förberedelsearbetet pågår för fullt.
 
Anders Rotviker är åter med som intressant 
gästskribent på temat nostalgi. Nu har han 
botaniserat i hur orienteringssporten startade 
och utvecklades i Oskarshamn från början 
av 30-talet och 20 år framåt. Det är en lång 
artikel som inte måste läsas i en följd men 
vi publicerar hela i detta nummer för att ha 
den på ett ställe. Tack Anders, och vi vet att 
du återkommer med mer intressant historia 

om klubben och sporten. 
Avslutningsvis får jag tacka 
för utnämningen till Årets 
Viljan 2012 och bifogar stolt 
en bild på samlingen av Tony-
sniderier; tidigare fanns även 
Årets Prestation från vår egen 
OL-gala 2007. Vad som är värt 
att skriva om i Kampen nummer 
3 får vi se i höst, hur som helst 
- skicka in era texter, bilder eller 
tips senast den 10 oktober.
/Göran

Elisabet, till höger, och Tuva slog till med dubbelseger 
i D 12 Kort både i Växjö och Kalmar.
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LEDAREN

                                                           
Snart en behövlig 
semester
Våren gick som alltid 
väldigt fort och vi närmar 
oss midsommar med 
snabba steg. Satt precis 
och planerade lekar inför 
årets firande på Böda 
camping. Konstaterade 
att vi blir minst 40 st 
vid  långbordet. Alltså 
rätt många som under 
några dagar skall umgås 
med lekar, golf, springa 
orientering, dansa 
kring stången, bada och 
framför allt äta och sjunga 
tillsammans . En försmak 
av semestern och något av årets höjdpunkt som  
 
Lars-Olof J i Ålems OK uttryckte sig.
Annars tycker jag våren i klubben bestått 
av mycket möten av olika slag. Vet inte hur 
många, men känslan är många och fler kommer 
det att bli innan höstens stora arrangemang 
Smålandskavlen är avklarat.
 
Mitt i springandet, ungdomskurser och möten 
har vi även planterat skog, vilket inbringat en 
del pengar till kassan. Bra jobbat och tack till 
er som deltog.
 
Ungdomsledarna avslutade våren med att ta 
med ungdomarna och föräldrar på resa till 
Lämmeltåget i Nässjö med avslutning på 
lekland i Hultsfred. Det blev som vanligt en 
lyckad dag och stor buss var bokad. Hoppas ni 
gör om det till hösten på en tävling där vi andra 
är med, då sätter vi deltagarrekord för Viljan.

 
Inför året tittade jag i 
min kristallkula och såg 
att 21 km runt Knartorp 
skulle återuppstå. Så har 
skett och det idag, med 
rätt många deltagare. De 
som inte sprang cyklade 
och efteråt grillades det 
i vår nyinvigda grill. Kul 
initiativ  som vi hoppas 
återkommer.
 
Vår grillplats ”Jannebo” 
är nu invigd. Pengar från 
vår för tidigt bortgångna 
Jan-Erik Nilsson har varit 
en grundplåt i en grillplats 
som vi hoppas skall bli 

till stor glädje för klubben. Servicekommittén 
anordnade en trivselkväll med lag-lekar och en 
god grillmiddag. Grillmästarna Janne och Nina  
Andersson hade det hett om armarna med 80 gäster 
till middag. ETT STORT TACK till arrangörerna 
med hopp om att det återkommer. Vid fikat 
delades priset ut till ”Årets Viljan”. Kändes som 
alla tyckte äntligen, när jag förkunnade att det 
var Göran ”Biggan” Svensson.  Gunvor och 
Rune avtackades efter allt arbete de under väldigt 
många år skämt bort klubben med, speciellt i 
klubbstugan. En tuff uppgift att strukturera upp 
och fördela det jobbet bland klubbmedlemmar 
har påbörjats. Oskar Lind uppmärksammades för 
sina fina resultat under året som gått.
 
Ha nu en härlig semester, bada och njut av 
sommaren. Många kommer att tävla flitigt, en 
del åker ända till 5-dagars i Boden. Vad du än 
gör, ha det så bra.
 
/Stefan
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KLuBBINFO Aktuellhållning av Tävlingskartorna
 
Följande kartor kommer vi att försöka 
aktuellhålla när det gäller uppdatering med 
nya hyggen och andra större förändringar i 
planbilden.
Vi har gjort följande uppdelning: Lennart 
Djurhult, Jonas Havslätt, Leif Flinshult, 
Tony Flathult. 

Så ser ni något nytt hygge eller annan 
anmärkningsvärd planbildsändring på 
ovanstående kartor meddela någon i 
Kart- o Mark eller direkt till någon av ovan 
nämnda personer.

/Lennart

Göran Svenson fick mottaga priset som Årets Vil-
jan 2012 vid klubbkalaset/grillkvällen 31 maj. Ett 
par dagar senare var även ekbordet på plats vid 
Jannebo som är vår nya grillplats.
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nostalgi
Orienteringens början i Oskarshamns 
kommun.  

Orienteringen var på 1920-talet en militär 
övningsgren enligt en uppgift av Gösta Småland 
Johansson. Kartan var från år 1875 och hade 
skalan 1:100 000.
Den 16 oktober 1931 bildades Oskarshamns 
Sportklubb, som förutom friidrott hade 
orientering och skidsport på sin verksamhet.  
Under hösten 1932 arrangerade Oskarshamns 
Sportklubb den första tävlingen, som var 
klubbmästerskap i orientering. 
Klubbmästare blev Tor 
Sjöberg. 
På hösten 1933 ökade 
intresset för orientering och 
flera tävlingar anordnades i 
trakten. Stjärnan arrangerade 
två tävlingar, varav den 
sista som samtidigt var 
klubbmästerskap, segrade 
Einar Nilsson. Den största 
orienteringen hölls den 15 
oktober och var Oskarshamns-
Tidningens och Sportklubbens 
tävling med ett 50-tal deltagare. 
Sportklubben hemförde segern 
både individuellt såväl som 
lagpriset. I klass A segrade 
Kurt Petersson och lagprisets 
segrare var Kurt Petersson, 
Tor Sjöberg och Gunnar 
Adolfsson. 
Vid orienteringstävlingen i Påskallavik 1934 
segrade Tor Sjöberg och vid DM placerade 
sig Einar Nilsson som trea i yngre oldboys. I 
tävlingen om Grönvalls vandringspris segrade 
Einar Nilsson i klass A, Gunnar Olsson i klass B 
och Gunnar Eriksson Jungnerbolaget i oldboys. 
Klubbmästerskapet hemfördes överraskande 
av Gunnar Olsson, som trots en svår bana blev 
mästare. 
Under hösten 1935 anordnade GAIS en 
orienteringstävling, där Sportklubben segrade 

både individuellt och i lag. Einar Nilsson hemförde 
segern. Den traditionella Grönvallsorienteringen 
blev lyckad ur arrangörssynpunkt och rönte 
stor tillslutning. Einar Nilsson blev segrare i 
oldboysklassen och Tor Sjöberg bäst i A-klassen. 
Vårens tävlingar 1936 inleddes med Jungners 
orienteringspremiär, där Sportklubben med Einar 
Nilsson i täten lade beslag på de främsta platserna. 
Sportklubbens traditionella vårorientering 
genomfördes på ett förtjänstfullt sätt. Kurt 
Petersson segrade och Tor Sjöberg var upphovet 
till den trevliga banan. På hösten arrangerade 

Sportklubben tillsammans med 
Oskarshamns-Tidningen en 
orienteringstävling, som gick väl 
i lås på den av Gunnar Olsson 
lagda banan. Einar Nilsson 
segrade och hemförde för alltid 
Grönwallspokalen. GAIS-
orienteringen blev en framgång 
för Sportklubben, då Gunnar 
Adolfsson segrade individuellt 
liksom även lagpriset. I november 
anordnades en mycket uppskattad 
orienteringspropaganda med ett 
sjuttiotal deltagare i olika åldrar. 
Vid Jungners vårorientering, 
som inledde säsongen 1937, 
segrade Gunnar Adolfsson 
i seniorklassen och Sven 
Axel Loman i B-klassen. 
Sportklubbens vårorientering 
arrangerades traditionsenligt 
utan större framgångar för 

klubbens löpare. Vid GAIS-tävlingen på hösten 
hemförde Sportklubben Ludvig Palmqvists 
lagpris för alltid och individuellt noterade Einar 
Nilsson en ny seger i oldboysklassen. Gösta 
Karlsson och Gunnar Adolfsson var de övriga 
lagmedlemmarna, som placerade sig som två 
och trea i seniorklassen. Vid DM i orientering 
segrade Gunnar Adolfsson i äldre oldboysklassen 
i årets Småländska mästerskap. Tillsammans 
med Oskarshamns-Tidningen arrangerade 
Sportklubben en propagandatävling i orientering. 
Gunnar Olsson segrade i A-klassen och fick 

Anders Rotviker botaniserar i Viljans och 
orienteringens historia.
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därmed sin första inteckning i Grönwallspokalen. 
Sportklubben arrangerade tillsammans med 
Oskarshamns-Tidningen en orienteringssoaré, 
som var besökt av ca 500 personer och gjorde 
ur propagandasynpunkt säkerligen stor 
verkan. Soarén innehöll ett föredrag av Gösta 
Wijkman och därefter visades filmen ”Svensson 
orienterar”. 
Säsongen 1938 inleddes med Sportklubbens 
nationella vårorientering, som anordnades 
tillsammans med Oskarshamns-Nyheterna, där 
Gunnar Olsson segrade. Jungners vårorientering 
var nästa tävling som arrangerades. Påskallavik 
inledde hösttävlingarna och där vann Einar 
Nilsson, som fick en inteckning i Oskarshamns-
Tidningens stora vandringspris. Den av 
Sportklubben gemensamt med Oskarshamns-
Tidningen anordnade höstpropagandan, vanns 
av Ivar Hultman, som därigenom fick en 
inteckning i Grönwallspokalen. Lagpriset, som 
var uppsatt av Oskarshamns-Tidningen gick 
till Sportklubben. Smålands DM lämnade ur 
Oskarshamnssynpunkt ett gott intryck, då Einar 
Nilsson vann yngre oldboysklassen. GAIS-
tävlingen blev en ny framgång för Sportklubben. 
Gunnar Olsson vann tävlingen och även 
klubbmästerskapet samt fick en inteckning i 
Polisens vandringspris. 
Vårens tävlingar 1939 inleddes med Jungners 
tävling, där samtliga klassegrar togs av 
Sportklubben. Gunnar Nilsson vann A-klassen, 
Nils Johansson B-klassen och Einar Nilsson 
oldboysklassen. Trestadsmatchen Kalmar 
– Nybro – Oskarshamn vanns överlägset 
av Oskarshamn. Ivar Hultman sprang hem 
segern i seniorklassen och Einar Nilsson 
vann oldboysklassen. Sju av de nio främsta 
platserna gick till Oskarshamn, vilket belyser 
överlägsenheten. Vid höstens tävlingar inverkade 
bensinransoneringen menligt på tävlingarnas 
genomförande. Grönwallsorienteringen kunde 
dock avhållas i vanlig ordning. Tillsammans med 
Oskarshamns-Tidningen kunde Sportklubben 
åstadkomma en lyckad tävling. Gunnar Olsson 
blev tvåa i A-klassen och därmed klubbmästare. 
På grund av att många av Oskarshamns idrottare 
låg i beredskap och att drivmedel till bilarna 

endast fanns i begränsad omfattning, måste de 
flesta tävlingarna inställas 1940. 
Under 1941 svarade Jungners OK för den ända 
tävlingen under vårsäsongen. Gunnar Olsson 
från Sportklubben vann tävlingen. Sportklubben 
hade fått i uppdrag att arrangera de första Kalmar 
länsmästerskapen. 208 deltagare var anmälda 
och tävlingen hade blivit en given framgång 
om väderleksförhållanden hade varit bättre. 
GAIS-tävlingen dominerades av Sportklubben, 
som vann dubbelseger i seniorklassen 
genom Gunnar Nilsson och Erik Olsson. 
Även lagpriset hemfördes av Sportklubben. 
Grönwallsorienteringen, som Sportklubben 
arrangerade tillsammans med Oskarshamns- 
Tidningen, gick i strålande väder och för 
årets bästa bana svarade Gustav Johannesson. 
Sportklubbens Einar Nilsson tog Poliskårens 
vandringspris för alltid i yngre oldboysklassen 
och i äldre oldboysklassen blev det seger för 
Sportklubben genom Gunnar Adolfsson. Maj 
Kjellgren triumferade bland damerna. Jungners 
nattorientering avslutade säsongens tävlingar.    
Under 1942 inverkade de ofta 
återkommande beredskapsinkallelserna på 
tävlingsverksamheten. Det var svårt att i förväg 
bestämma tidpunkter för tävlingar och det förde 
med sig att tävlingsverksamheten inte var av 
önskvärd omfattning. Jungners vårorientering 
var den enda tävlingen på våren och där vann 
Gunnar Adolfsson äldre oldboysklassen. 
Stjärnans orientering arrangerades den 18 
oktober. 
Den tidiga våren 1943 möjliggjorde också 
en tidig start för orienterarna. Redan den 14 
mars hölls den första träningsorienteringen 
med start och mål vid frisksportarnas stuga. 
Vid Jungners tävling den 4 april, vann Gunnar 
Olsson från Sportklubben på långa banan 
och Ewa Lundgren vann damklassen. Den 
tionde Grönwallsorienteringen anordnades av 
Sportklubben med Oskarshamns-Tidningen som 
medarrangör. Tävlingen gick annandag påsk i 
trakten av Kristdala. Det var en omtävling för 
1942 års tävling, som spolierades genom en 
felställd kontroll. 160 deltagare var anmälda till 
tävlingen. Einar Nilsson var banläggare och hans 
banor fick ett gott omdöme. Karl-Erik Lundberg 
GAIS vann A-klassen och Birger Fransson 



N
U

M
M

ER
 2 2013  •  SID

A
N

 7

OSK vann B-klasen. I damklassen segrade 
Ewa Lundgren OSK. Vid prisutdelningen fick 
Gunnar Eriksson, Jungner ett extrapris för att 
han deltagit i samtliga tio Grönwallstävlingar. 
Jungners OK arrangerade den 2 maj sin andra 
tävling för året. I regn gick Stjärnans tävling 
den 26 september. Einar Nilsson OSK sprang 
till sig segern i yngre oldboysklassen. GAIS-
orienteringen arrangerades den 3 oktober. 
Höstens Grönwallsorientering gick den 17 
oktober. 128 deltagare startade och 101 fullföljde 
tävlingen. Karl-Erik Lundberg, GAIS tog hem 
Grönwallspokalen för alltid och detsamma gjorde 
Jungners OK när det gällde springpojkarnas 
lagpris i B-klassen. Oskarshamnsmästare i 
nattorientering blev Kurt Petersson, OSK.  
Den 9 december 1943 bildades SOK Viljan 
och Oskarshamn fick en ny förening som hade 
orientering och skidsport som sin verksamhet. 
Jungners orienteringstävling den 23 april var årets 
första tävling i Oskarshamn 1944. Einar Nilsson 
OSK svarade för en seger i äldre oldboysklassen. 
Den 20 augusti gick Viljans Höstträff, som var 
klubbens första arrangerade tävling, hade samlat 
181 anmälda löpare. Tävlingen gick i trakten 
av Våmmesjön i Mörlunda. Långa banan, som 
hade en längd av 11,5 km, var starten förlagd till 
Hällinge. Den korta banan hade en längd av 5,5 
km med start vid Haddetorp, där det gemensamma 
målet var beläget. Yngre oldboysklassen vanns 
av Olle Johansson, Jungners OK och i äldre 
oldboysklassen segrade John Karlsson Jungners 
OK. Damklassen vanns av Birgit Petersson, 
Viljan. Lagtävlingen togs hem av SOK Viljans 
lag, bestående av Karl-Erik Nilsson, Birger 
Andersson och Lars-Olof Lövkvist.  Den 
trettonde Grönwallsorienteringen gick den 17 
september med O-T som medarrangör. Einar 
Nilsson, Bertil Eriksson och Uno Martinsson 
svarade för banorna och tävlingsplats var 
Forsaryd vid Fågelfors. Tävlingen fungerade 
bra, trots att det regnade under tävlingens första 
del. Gunnar Nilsson, Viljan vann seniorklassen 
och bäste junior var Birger Andersson, Viljan. 
Äldre oldboys vanns av John Nilsson, Stjärnan 
och segern i damklassen togs av Ewa Lundgren, 

OSK. Oskarshamns-Tidningens lagpris gick 
till Viljan. Nästa stigfinnarmöte var den 1 
oktober, då Stjärnan stod för arrangemanget. 
Vid Jungners nattorientering den 14 oktober, 
blev paret Ewa Lundgren – Karin Nilsson, OSK 
främst i damklassen. G. W. Johansson, OSK 
vann oldboysklassen. GAIS-orienteringen gick 
den 5 november, där Aide Brenander, OSK vann 
damklassen. 
Horva i Mörlunda utgjorde centralplatsen för 
Jungners och Nyheternas tionde vårorientering 
den 29 april 1945. Av 350 anmälda deltagare 
ställde 290 upp på de fyra banor, som var lagda 
i terrängen runt samlingsplatsen. Tävlingen 
blev en fullträff med finurliga kontroller och 
perfekta arrangemang, trots regntunga skyar. 
Över en omväxlande och krävande terräng hade 
banläggaren John Karlsson dragit fram de fyra 
stråken. I klassen seniorer A tog Gunnar Nilsson, 
Viljan hem andraplatsen och samma placering 
tog Birger Andersson, Viljan i juniorklassen. 
SOK Viljans Höstträffen den 19 augusti gick 
i trakten av Hagelsrum. Nära 300 deltagare 
var anmälda, men av dessa uteblev ett 40-tal, 
huvudsakligen beroende på tågförseningar och 
20-talet bröt. Banan betecknades som relativt 
lätt, men p.g.a. den myckna nederbörden 
hade den blivit synnerligen tungsprungen. 
Gunnar Nilsson, Viljan tog hem andraplatsen 
i seniorklassen. Birgit Ågren, Viljan segrade i 
damklassen och Einar Nilsson, OSK vann äldre 
oldboysklassen. Vid DM den 23 september i 
trakten av Åseda, vann Viljan lagtävlingen i 
herrklassen och i damklassen segrade OSK. Ariel 
arrangerade en orienteringstävling i Kristdala. 
Banorna, som utgick från en kulle, drygt en km 
söder om Kristdala kyrka och stäckte sig mot 
sydost. I seniorklassen, 11 km, segrade Lennart 
Erixon, Stjärnan och i damklassen, 6 km, vann 
Ewa Lundgren, OSK, samt på samma sträcka i 
juniorklassen tog Birger Andersson, Viljan hem 
segern. OSK:s och O-T:s fjortonde tävling om 
Grönwallspriset gick den 14 oktober i terrängen 
vid Möckhults gård med G. W. Johansson som 
banläggare. Han hade lagt fem omväxlande 
banor, som gav samtliga orienterare möjligheter 
till fina vägval i det vackra höstvädret. 182 
löpare startade i de fem olika klasserna. Gunnar 



N
U

M
M

ER
 2

 2
01

3 
 • 

 S
ID

A
N

 8

Olsson, OSK vann seniorklassen och därmed 
Grönwallspokalen. Hans Hjalmarsson, Viljan 
segrade i juniorklassen och Birgit Pettersson, 
Viljan tog hem damklassen. Årets sista tävling 
gick den 4 november, då GAIS arrangerade 
en orientering med samlingsplats i Smältebro. 
Av 167 anmälda deltagare infann sig 134 vid 
samlingsplatsen. Tävlingen blev i första hand 
en triumf för Viljans tävlande, som hemförde 
både lagprisen och förstaplatserna i senior, 
junior och damklasserna. Seniorsegern tillkom 
genom Stig Pettersson, juniorsegern genom 
Karl-Erik Nilsson och i damklassen segrade 
Birgit Pettersson. I äldre oldboysklassen segrade 
OSK:s Einar Nilsson med bred marginal.    
Jungners och Nyheternas elfte vårorientering 
inledde tävlingarna 1946. Över 400 orienterare 
slöt upp vid Salsnäs gård 
i Mörlunda, där starten 
var förlagd. Därifrån 
gick de fem banorna mot 
det gemensamma målet 
i Mossebo. Gunnar 
Nilsson, Viljan, fick in 
en fullträff och vann 
elitklassen med över 
sex minuters marginal. 
Juniorklassen vanns 
av Karl-Erik Nilsson, 
Viljan och i damklassen 
segrade Ewa Lundgren, 
OSK. Den 1 september 
gick Stjärnans 
o r i en te r ings t äv l ing 
i terrängen omkring 
Skirshult. Birgit Ågren, Viljan, segrade i 
damklassen. Kretsmästerskapen gick den 8 
september med Berga SOK som arrangör. 
Länsmästare blev John Simonsson, Viljan, i 
klassen yngre oldboys, Ewa Lundgren, OSK, 
i damklassen och Birger Andersson, Viljan, i 
juniorklassen. Vid DM den 22 september vann 
Birger Andersson, Viljan, juniorklassen med 
över fem minuter. SOK Viljan tog hem lagsegern 
i juniorklassen. 
Grönwallsorienteringen, som gick i Sportklubben 
och O-T:s regi den 6 oktober, var förlagd till 
gården Köksmåla norr om Oskarshamn. Striden 

om Grönwallspokalen och dess slutliga öde var 
det mest spännande kapitlet i tävlingen. Gunnar 
Olsson, OSK, tog för alltid hem den tredje 
Grönwallspokalen med sammanlagda 52 poäng 
under tre års tävlingar. I juniorklassen segade 
Birger Andersson, Viljan, John Simonsson, 
Viljan, vann klassen yngre oldboys och Birgit 
Pettersson, Viljan, segrade i damklassen. 
Säsongen avslutades med Ariels tävling 
den 3 november, med samling i Östra Hult i 
Kristdala. Anna Schöld- Johansson, OSK, vann 
damklassen.    
1947 började traditionsenligt med Jungners 
vårorientering den 27 april, som gick vid Krösås 
gård i Kristdala socken. Vårträffen var den tolfte 
i ordningen, där banläggaren John Karlsson 

välkomnade de 386 orienterarna. Banorna, som 
gick runt den lilla sjön Snövålen, tyckte de flesta 
av de tävlande var bra. Oskarshamnsorienterarna 
tog hem fem individuella segrar samt lagsegern 
genom SOK Viljan. Herrarnas B-klass vanns 
av Per-Erik Larsson, Viljan, yngre oldboys av 
Gunnar Olsson, OSK, äldre oldboys av Einar 
Nilsson, OSK, damklassen av Ulla Andersson, 
Viljan och äldre damklassen av Gunborg 
Olsson, OSK. Den 24 augusti gick Viljans och 
Nyheternas fjärde höstträff genom vackra marker 
vid Manketorp i Misterhults socken. De nära tre 
hundra deltagarna behövde inte ångra omaket de 
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gjort sig att komma till tävlingen. Klassen äldre 
oldboys vanns av John Nilsson, IF Stjärnan och 
damklassen vanns av Sonja Nilsson, Rottne, som 
senare bytte klubb till Viljan och efternamn till 
Svensson. Länsmästerskapen gick i Virserum i 
Hjortens regi den 7 september. Oskarshamn fick 
två kretsmästare genom Einar Nilsson, OSK i 
äldre oldboysklassen och i damklassen genom 
Eva Eriksson, OSK. Söndagen den 21 september 
gick IF Ariels orientering vid Laggaretorp, med 
nära 200 startande. Birger Andersson, Viljan 
tog hem segern i seniorklassen med hela 14 
minuter tillgodo till närmaste man. Höstens 
traditionella Grönwallsorientering gick den 18 
oktober i närheten av Hagaborg i trakterna kring 
Mörtfors. Banorna var lagda i en mycket vacker 
men krävande terräng, som lockade nästan 
200 anmälda deltagare. Bästa placering av 
orienterarna från Oskarshamn tog av Karl-Erik 
Nilsson, Viljan, med en 2:a plats i seniorklassen, 
slagen med två minuter av segaren. 
I vackert vårväder gick på söndagen den 
2 maj 1948 Jungners OK och Nyheternas 
vårorientering i terrängen sydost om sjön 
Hulingen. Samlingsplatsen var Ekenäs ca 5 
km öster om Hagelsrums station, dit de ca. 450 
deltagarna infunnit sig. Det var en väl vald plats 
för en orientering med ganska kuperad terräng 
och med njutbara utsikter över sjöar och dalar. 
Banorna var utmärkta och fick många lovord. 
Seniorernas A-bana mätte 12,3 km och hade 
fyra kontroller. SOK Viljan hemförde segern i 
två klasser, genom Sonja Nilsson i damklassen 
och Ebbe Eberhardsson i Juniorer B. Ytterligare 
en seger gick till Oskarshamn, nämligen i 
äldre oldboys genom Einar Nilsson, OSK. Vid 
länsmästerskapen i Ankarsrum den 5 september 
fick Oskarshamn tre länsmästare. Viljans 
länsmästare blev Sonja Svensson i damklassen 
och Gunborg Elgström i ungdom damer. Einar 
Nilsson, OSK, blev länsmästare i äldre oldboys. 
SOK Viljan och Nyheternas Höstträff gick den 
24 oktober vid gården Kulltorp i Mörlunda 
socken. I strålande vackert höstväder, kunde 
arrangörerna genomföra en av de mest 
välregisserade orienteringstävlingar, som gått 
i dessa trakter och dessutom var banorna de 
bästa som förekommit i denna landsända. Drygt 

250 deltagare hade med olika färdmedel hittat 
vägen till samlingsplatsen. Viljans enda seger i 
tävlingen togs av Ebbe Eberhardsson i klassen 
yngre juniorer.        
Den 2 oktober 1949 arrangerade IF Ariel en 
orienteringstävling med samling i Kristdala. 
Efter samlingen skedde avfärd till den 
gemensamma starten vid gården Storudd, 3 
km väster om samhället. Målet var förlagt till 
Hägerums gård, 3 norr om Kristdala. Birgit 
Ågren, SOK Viljan vann damklassen. OSK:s 
Grönwallsorientering anordnades tillsammans 
med Oskarshamns-Tidningen den 16 oktober 
och var för första gången en landsdelstävling. 
Samlingsplatsen var den gamla tingsplatsen 
vid Krokstorp i Misterhults socken och mål vid 
Köksmåla. Det blev en mycket lyckad tävling 
i strålande väder och med rekorddeltagare, då 
303 orienterare ställde upp i de olika klasserna. 
A-klasstävlingen vanns av Gunnar Nilsson, 
Viljan, före Per Petersson och Bertil Ågren, båda 
tävlande för SOK Viljan. 
Den första tävlingen som arrangerades 1950 
var Jungers 15:e vårorientering den 24 april. 
Samlingsplatsen var Hemsebo i Misterhults 
socken och mål i Krokstorp. G. W. Johansson, 
OSK, tog hem en säker seger i äldre 
oldboysklassen, då han slog närmaste man med 
nära 6 minuter. 
De första Kalmar länsmästerskapen i orientering 
gick på söndagen den 2 september 1951 i ett 
område mellan Högsby och Mjösebo, med Berga 
SOK som arrangör. Av de anmälda deltagarna 
startade 293, av vilka drygt 250 genomförde 
tävlingen. Länsmästare i äldre oldboysklassen 
blev John Simonsson, SOK Viljan. 
Den första orienteringstävlingen för år 1952 
gick den 30 mars strax söder om Påskallavik 
med IF Stjärnan som arrangör. Tävlingen, som 
gick i trakten av Smerum, blev i alla avseenden 
ett lyckat arrangemang, då den klaffade perfekt 
och allt gick efter den utsatta tidtabellen. Alva 
Lundin, SOK Viljan blev tvåa i damklassen. 
Den 4 oktober 1953 arrangerade OSK en lyckad 
distriktstävling tillsammans med O-T. Starten var 
förlagd vid Århult och målet vid Rödsle skola. 
Drygt 200 deltagare ställde upp och samtliga 
var nöjda med banorna, som var lagda av Einar 
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lämmeltågetNilsson och G. W. Johansson. De långa 
banorna gick från trakten av Smältebro 
i en slinga uppåt Eckern och Flathult till 
målet vid Rödsle. På den långa banan fick 
Y.O-aren Sture Svensson, Misterhult, in en 
fullträff och vann med 4 min. till godo på 
närmaste man. 
Söndagen den 25 september 1955 
arrangerade OSK en nationell 
orienteringstävling med samling vid 
Korsvägen. Starten gick i närheten 
av Gransmåla skola och alla banorna 
utmynnade sedan vid det gemensamma 
målet i Kulltorp. Tävlingen gynnades av 
strålande väder och samtliga 250 deltagarna 
var nöjda med arrangemangen. Banläggarna 
med G. W. Johansson i spetsen hade gjort 
ett gott arbete och fått fram utslagsgivande 
banor. Oskarshamnsorienterarnas enda 
seger hemfördes av John Simonsson, SOK 
Viljan i klassen äldre oldboys. 
OSK arrangerade en orienteringstävling 
tillsammans med O-T. den 22 september 
1957. Banläggare var G. W. Johansson och 
tävlingen gick i strålande väder i markerna 
kring Gökhults gård i Fliseryd. Omkring 
275 deltagare ställde upp. SOK Viljans 
Birger Andersson tog hem en säker seger 
bland A-seniorerna med nära nog 5 minuter 
tillgodo på närmaste man.                                                                            

Årets klubbmästare i 
orientering; Elin Rinds-
tig, Johan Hansson, 
Allan Håkansson, Anna 
Svensson, Tony Lövdahl.

På självaste nationaldagen var det dags för 
den årliga orienteringsresan som avslutar 
vårens ungdomskurser. I år liksom förra året 
valde vi att åka till Lämmeltåget i Nässjö. 
Intresseanmälningarna strömmade in och till 
slut kunde vi anmäla 10 Viljanlag  i de tre 
olika klasserna!! En stor buss visade sig inte 
räcka till, eftersom många föräldrar, till vår 
stora glädje också valde att åka med. Till slut 
blev vi 61 personer!!
 
Tävlingen flöt på fint och det märktes att 
ett stort Viljangäng var på plats. Flaggorna 
vajade i vinden och hejaropen ville aldrig  ta 
slut. Många fina insatser gjordes och de flesta 
sprang i mål med ett leende på läpparna.
Sedan styrde bussen mot Hultsfred och det 
efterlängtade leklandet. Tur att barnen kunde 
vila i bussen för nu följde tre intensiva timmar 
med klättring, studsmattor, rutschkanor, 
cykling och tjuv och polis. Underbart att se 
alla glada Viljanbarn och en stor eloge till de 
äldre ungdomarna som styrde upp lekarna 
och såg till att alla trivdes. 
 
En riktig TOPPENAVSLUTNING på vårens 
ungdomsträning och ett mycket bra sätt att 
lära känna varandra och verkligen vara ”en 
i gänget”!! I höst tar vi nya tag, kurserna 

börjar 20 augusti kl 
18 uppe vid stugan. 
Då är ni välkomna!
         Maria
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smålandskavlen
Smålandskavlen 26-27 oktober i Ernemar 

Mycket är sig likt från 2007 då vi senast 
arrangerade Smålandskavlen på samma arena 
och i samma terräng. Vi bygger vidare på det 
koncept som den gången fungerade mycket bra 
men vi får för den skull inte ta lätt på uppgiften. 
Det är ett stort arrangemang, vi räknar med 
mellan 1600 och 2000 deltagare och det är några 
nya klasser som tillkommit.
 
Planeringsarbetet är i full gång och alla 
funktioner bemannade. En del ytterligare 
funktionärer kommer att behövas så var 
beredd om du får frågan. Viktigt att all 
rekrytering av funktionärer meddelas till Stefan 
Bergh så att det inte blir dubbelbokningar. 
 
Arenan blir alltså vid Elajohallen och den 
konstgräsplan som nu anläggs där ska vara klar 
i god tid. Vi disponerar i stort sett samma ytor 
både inom- och utomhus som 2007. Kartan har 
sedan i fjol och i vår reviderats av Tony Lövdahl. 
Tony är även banläggare så han har bra koll på 
Gunnarsöterrängen.
 
Slutet av september och hela oktober kommer bli 
en intensiv tid av förberedelser. Anmälningstiden 
går ut den 13 oktober och då blir det mycket 
jobb att plocka i kartor i plastfodral och sortera 
i klasser och starttider. Det är mycket utrustning 
och materiel som ska testas och även personalen 
behöver övas och trimmas inför allvaret den 
sista helgen i oktober. Ett stort jobb är att bygga 
upp själva arenan med mål- och startfållor, tält 
och avspärrningar. Ett annat är att förbättra bron 
över Sjöboviken som vi använde förra gången 
men som nu behöver ses över så att inga skador 
uppstår.
 
Vi hoppas kunna visa dramatiken från skogen 
via gps på större TV-skärmar i Elajohallen. 
Detta tillsammans med ett duktigt speakerteam 
- Per Forsberg och Frida Bakkman - ska göra 
tävlingen intressant att följa för tävlande, publik 

och media. Precis som förra gången kommer 
programtidningen att finnas i Annonsbladet 
dagarna före tävlingen och dessutom kommer 
tävlingsloggan och huvudsponsorerna att 
profileras på den stora bildskärmen vid Folkets 
Park.
 
Deltagarmässigt hoppas vi som sagt på 1600-
2000 löpare och att stora delar av världseliten 
finns med. Däribland förstås fjolårssegrarna på 
herrsidan, Kalevan Rasti från Finland som också 
vann 10-mila i våras. I laget finns världens bäste 
orienterare under en rad av år, fransmannen 
Thierry Gueorgiou.
 
Göran Svenson, tävlingsledare

Stina tog sin första seger i D 10 vid Kalmars 
tävling i Påryd.
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SKIDOR
BARNENS VASALOPP

Vilken härlig vinter vi haft med mycket 
snö och skidspår vid stugan från början av 
december och framåt. Efter att ha genomfört 
Lördagsträningar, KM, Oskarshamnsloppet 
och Supercupen hade skidsektionen med råge 
klarat sin målsättning. Men lördagen den 16 
mars bjöds vi på ytterligare ett arrangemang, 
Barnens Vasalopp! Strålande solsken och 
minus fyra grader, perfekta spår nere på ”vår 
egen glaciär” gjorde att det blev en underbar 
förmiddag. 25 små och stora skidåkare 
startade gemensamt i Sälen och tog sig förbi 
alla de klassiska Vasaloppskontroller, ivrigt 
påhejade av en stor publik. Så härligt att se 
den glädje och lycka som barnen visade när 
de skar mållinjen i Mora och fick medalj 
runt halsen. Allt detta kan ju jämföras med 
det riktiga Vasaloppet, samma startprocedur, 
samma kontroller att passera, samma glädje 
vid målgången�. Men en stor skillnad ser jag 
tydligt. Nästan alla små skidåkare 

fortsätter åka varv på varv på varv runt 
Vasaloppsbanan, gör om det om ni kan alla 
”vasaloppsrävar” ;-)

Jag vill passa på att rikta ett STORT TACK 
till skidsektionen för deras gedigna arbete 
denna vinter! Att få åka i så fina skidspår i 
nästan fyra månader gör i alla fall mig riktigt 
glad! 

Maria

Redaktionen beklagar att den här artikeln 
kom bort i förra numret, men bättre sent än 
aldrig!
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bildsvepet

Tord högst på pallen i DM 
sprint i Växjö, Göran på 
samma position vid Orions 
sprint och nedan tre ruti-
nerade Polen-resenärer 
som gärna lockar med fler 
Viljaner nästa år.
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BILDSVEPET - ungdom

Ovan bild från den stora truppen 
vid ungdomsserien under våren. 
Till höger spelas en video till 
hemsidan in vid tävling i Påryd. 
Nedan Viljans U 15-lag som vann 
ungdomsklassen i Herrgårdssta-
fetten.
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bildsvepet - ungdom

Ovan defilerar Oskar Lind (med Smålandsflaggan) med sitt lag till seger i SSM-sta-
fetten. Nedan ett bildsvep från Hökensåsracet i Habo. Foto: Marie Mikkelsen.

Höstens ungdoms-
träning börjar tis-
dag den 20 augusti 
kl 18.00 vid klubb-
stugan.  
 
Välkomna!
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general för en dag
Min son – klubbchefen
Alla älskar väl sina barn och är stolta över dom på 
något sätt. Går det bra för dom i livet är vi glada för 
det och går det inte så bra försöker vi hjälpa till och 
stötta så gott det går. Jag ska här berätta lite om min 
son (Martin Svenson) och varför han blev klubbchef 
i IK Oskarshamn.

Jag kan nog i alla fall lite ta åt mig äran att han blev 
intresserad av ishockey. Jag tog med honom på 
några matcher i slutet av 90-talet, kanske mest i eget 
intresse, och vi blev fast båda två. Martin tyckte det 
var häftigt i klacken och han jobbade sig via lilla 
trumman ända till styrelsen i Moore support. Ett 
antal år senare minns jag hur han med bar överkropp 
uppstigen på ett räcke eldade på klacken vid en 
match i Viktoriahallen.

Inträdet i Moore support blev nog också inkörsporten 
i IKO. Det blev så klart en del kontakter med kansliet 
och ibland hjälpte han till lite med datorer och annat. 
Till slut blev han oumbärlig och IKO blev tvungna 
att anställa honom. I början var det inte heltid och 
titeln var koordinator. Nu för tiden är det nog mer än 
heltid och när han nu bor så nära ishallen är det  lätt 
att det blir lite övertid då och då. Att han under den 
här resan passerade pappa i lön för ett par år sen kan 
jag leva med….Att farfar ibland får rycka in för lille 
Jack för att tiden för IKO ska räcka till, det kan jag 
också leva med - mer än gärna!

Om vi går tillbaka till barndomen så kan man idag 
förstå att han gillar att prata inför folk – antingen 
det är i Arena Oskarshamn eller inför 
12  000 speedwayåskådare på G & B 
Arena i Målilla. Hemma i radhusidyllen 
Lyckebo lekte man cirkus och gissa vem 
som var cirkusdirektör…Men cirkusen 
fick läggas ner då medarbetarna 
inte följde det manus som chefen 
gjort upp…. Cirkeln är nu sluten 
då han iförd cirkusdirektörskostym 
även blev  Markensgeneral vid 
Tolvskillingsmarken. Han har alltid 
varit mycket aktiv, kanske ännu mer 
som barn. I Kristinebergsskolan hade 
han svårt att hålla tyst på lektionerna 
och det gjordes ett schema där han 
med jämna mellanrum fick springa ett 
varv runt skolgården för att rasta av 

sig. Kanske någon av hans lärare från den tiden ler 
en smula nu….

Att Martin själv aldrig spelat hockey gör nog 
inte så mycket, så länge han inte lägger sig i det 
sportsliga – det får sportchefen sköta. Men faktiskt 
har klubbchefen själv idrottat i sin ungdom (han 
är ju snart 27 nu). Han var en lovande orienterare 
och pappan/orienteringsnörden var mäkta stolt när 
han tog en femtondeplats vid ungdoms-SM 2002 
plus en imponerande insats vid 10-mila samma 
år. Då sprang han två sträckor i samma tävling så 
det var mycket spring i benen på den tiden. Vid 
en liten come back som löpare härom året gav 
fystränare ”Mascot” honom epitetet ”mannen som 
gett slow motion ett ansikte”. Så på den nivån är 
det nu men när Jack så småningom ökar tempot 
kanske det behövs lite träning igen, vem vet. Jag 
tror fortfarande han skulle få svårt att springa ifrån 
farsan (60 +), kanske läge för en liten utmaning 
där…? 

Om Jack blir hockeyspelare, speedwayförare, 
orienterare eller något helt annat är det heller ingen 
som vet. Men det är i alla fall mycket ”Gibbs”, 
”Troy”, ”Hancock”, ”Deas” (Jonsson och Valdix) 
och ”klara, färdiga, gå” i hans vokabulär. Dock är 
ingen så glad åt att Gibbs dessutom har lärt honom 
att slåss…..Kanske har han fått boxargenerna av 
farfars far (Biggan) men troligast är väl att han sett 
videon från matchen där Gibbs tar en fight med 
Västerås-Mårtensson.

Göran Svenson
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Ännu ett vandringsmöte mellan damer och herrar, denna gång vid Emån i början av maj. Nedan kopplar 
gubbarna av vid Emåns strand. 
 
Halvårsbokslutet ger vid handen att vi i år hann avverka totalt 416 mil mot 466 motsvarande period förra 
året. Sammanlagda sträckan av årets etapper var 14,8 mil mot 18,2 förra året. Skillnaden är huvudsakligen 
att hänföra till att ingen långvandring genomförts i år samt att nationaldagen, 6 juni, inföll på en torsdag. 
Glädjande nog har dock genomsnittligt antal deltagare ökat väsentligt till 28,5 jämfört med 24,5 för hela 
fjolåret. Kan det tyda på att vi går mot en jämnare könsfördelning på ”hemmet” i framtiden?

veteranerna



N
U

M
M

ER
 2 2013  •  SID

A
N

 19

jubilarerGRATTIS!

70 år

2 x 20 år

80 år

månad dag Fyller 
Lars Pettersson 07 04 70
Johnny Nilsson 07 10 70
Michael Stenfelt 07 12 50
Åke Nilsson 07 20 70
Jan-Olof Lundmark 07 21 70
Ing-Britt Yderhag 07 23 70
Urban Höglander 07 30 50
Lotta Lundqvist 08 09 40
Lars Forsberg 08 10 80
Anton Berg 08 24 20
Viktor Ellingsen 09 02 20
Tom Lindström 09 05 70
Enar Svensson 09 05 70
Sofia Brenander 09 10 20
Kenth Fransson 09 21 40
Erik Nilsson 09 21 20
Veronica Vestling 10 19 20
Anneli Tingström 10 20 50
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Smålandskavlen närmar sig

Per Forsberg, välkänd speaker och TV-röst. Bilden längst upp, genomgång på arenan vid Elajohallen 
där just nu en konstgräsplan anläggs. Läs mer om Smålandskavlen på sidan 11.


